Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro, CEP: 44.885-000, centro - Mulungu do Morro – BA.
Fone: (74) 36431076, CNPJ: 16.445.876/0001-81 / E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA
E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

AVISO PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA – AGRICULTURA FAMILAR

CHAMADA PÚBLICA 09/2025

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, através da Pregoeira / Agente de Contratação designada
nos termos da Portaria 003/2023 de 20 de Março de 2023, TORNA PÚBLICO a PRORROGAÇÃO da
Chamada Pública (credenciamento), para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural para a Alimentação Escolar/PNAE, por inexigibilidade de licitação nos
termos do inciso IV, art. 74 da Lei 14.133/2021 e § 1º do art. 14 da lei 11.947/2009, priorizando a
aquisição local, com base nos art. 13 conjugado com o inciso V do art. 2º da Lei 11.947/2009, da
Resolução FNDE/CD/MEC 26 de 17/06/2013, com a finalidade de atender a aplicação mínima exigida
no art. 14 da Lei 11.947/2009, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural, visando preparo de refeições que atenderão aos alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino, que oferta a Educação Infantil e Ensino Fundamental da Rede Pública
Municipal de Ensino do Município de Mulungu do Morro/Ba, através do Programa Nacional de
Alimentação Escolar – PNAE, de interesse da Secretaria Municipal de Educação, envolvendo em sua
maioria recursos oriundos FNDE, para fornecimento parcelado durante o ano letivo de 2025.

Fica prorrogado o prazo para entrega das propostas:

As propostas serão recebidas das 09:00hs do dia 21 de agosto de 2025 até o dia 26 de agosto de
2025, às 10:00hs, na Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro-BA., junto ao setor de Licitações,
conforme demanda de produtos a serem adquiridos constante do Edital de Chamada Pública nº
09/2025. O Edital completo e demais informações serão publicados no D.O.M., página
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmmulungudomorro/diario.  Mulungu do Morro – BA., 20 de
Agosto de 2025 – Jéssica Brandão Neves – Agente de Contratação.

		2025-08-20T14:06:01-0300